
 

 
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 

(PROVINCIA DI NOVARA) 
 

Prot. n. 34 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.1 DEL 05/01/2026 

 
OGGETTO: 
RETTIFICA E INTEGRAZIONE AL DECRETO SINDACALE N. 16 DEL 
16/12/2025 DI NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. PRESA 
D'ATTO RINUNCIA AL COMPENSO E RICHIESTA 
AUTORIZZAZIONE. 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 16 del 16/12/2025, prot. n. 8445, con il quale è stato 
nominato l’Ing. Benedetto Palella quale Componente Monocratico del Nucleo di Valutazione per il 
triennio 2026-2028, prevedendo un compenso annuo lordo di € 600,00; 
VISTA la comunicazione pervenuta via PEC in data 22/12/2025 (acquisita al prot. n. 8546), successiva 
all'adozione del predetto decreto, con la quale l'interessato: 

1. Accetta l'incarico conferito; 

2. Comunica di essere dipendente della Regione Puglia e che pertanto l'incarico è subordinato 
all'autorizzazione dell'Ente di appartenenza; 

3. Rinuncia espressamente al compenso previsto, accettando l'incarico a titolo gratuito (salvo 
rimborso spese), auspicando che le somme risparmiate siano destinate a finalità sociali; 

RITENUTO doveroso prendere atto della volontà espressa dal nominato e procedere alla rettifica delle 
condizioni economiche e all'integrazione delle condizioni di efficacia del decreto originario; 

VISTO l'art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

DECRETA 

1. DI CONFERMARE la nomina del Ing. Benedetto Palella quale Componente Monocratico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Carpignano Sesia per il triennio 2026-2028, come già 
disposto con Decreto n. 16/2025. 

2. DI RETTIFICARE il punto 3 del dispositivo del Decreto n. 16 del 16/12/2025 come segue: 

o "DI DARE ATTO che l'incarico è conferito a titolo gratuito, per espressa rinuncia al compenso 
formulata dall'interessato con nota prot. 8546 del 22/12/2025, fatto salvo il rimborso delle 
spese documentate sostenute per l'espletamento dell'incarico, nei limiti di legge." 

3. DI INTEGRARE il dispositivo del Decreto n. 16 del 16/12/2025 aggiungendo la seguente 
condizione sospensiva: 



o "L'efficacia della nomina è subordinata al rilascio dell'autorizzazione allo svolgimento di 
incarico extra-istituzionale da parte dell'Ente di appartenenza (Regione Puglia), ai sensi 
dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001." 

4. DI ACCERTARE l'economia di spesa derivante dalla rinuncia al compenso, dando mandato agli 
uffici competenti di valutare la destinazione delle risorse resesi disponibili secondo gli indirizzi 
dell'Amministrazione. 

5. DI NOTIFICARE il presente atto all'interessato e di pubblicarlo sul sito istituzionale. 

 
    IL SINDACO 

Christian Massara


